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Til:
Psykiatridirektøren

Emne: 
Informationsmøde om veteraners forhold

I dag har Danmark ca. 28.000 krigsveteraner i den arbejdsduelige alder, og det tal er 
stigende i kraft af landets internationale engagement. Nogle af disse vil komme i kontakt 
med det psykiatriske behandlingssystem i forskellige sammenhænge.

Veteraner kan have en atypisk baggrund i forhold til andre borgere. En baggrund som 
civile medarbejdere i det distriktspsykiatriske system ikke nødvendigvis kender til. Da 
kendskab til denne baggrund, og veteraners forhold i øvrigt, kan være afgørende for et 
godt behandlingsforløb, udbyder Veterancentret informationsmøder om veteraners forhold, 
målrettet distriktspsykiatriens medarbejdere.

Informationsmøderne har til formål at klæde medarbejderen på til mødet med veteranen. 
Vi har erfaring med at informere sagsbehandlere om veteraners særlige forhold og har på 
baggrund heraf udarbejdet denne foreløbige indholdsoversigt:

 Hvad er en veteran?
 Oplevelser under udsendelse 
 Psykiske reaktioner på udsendelse
 Veteranpolitikken
 Tilbud til soldater før, under og efter udsendelse
 Støttemuligheder
 Veterancentrets samarbejde med psykiatrien
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Der vil dog være mulighed for at foretage ændringer og tilføjelser til indholdet afhængigt af 
Jeres regionale behov.

Foruden repræsentanter fra Veterancentret deltager en repræsentant fra VISO som 
oplægsholder på informationsmødet. Det forsøges endvidere aftalt, at en repræsentant for 
et af de tre højt specialiserede psykiatriske behandlingstilbud til veteraner deltager som 
oplægsholder på informationsmødet.

I løbet af de kommende uger vil vi kontakter jer telefonisk med henblik på at forhøre os om 
jeres ønsker og behov i forbindelse med et eventuelt informationsmøde for 
distriktspsykiatriens medarbejdere i Jeres region. I tilfælde af, at I ser et behov for 
information om veteraners forhold i Jeres region, vil vi invitere Jer til en drøftelse af de 
konkrete behov og ønsker.

Med venlig hilsen

Birgitte Rasmussen
Chef for Rehabiliterings- og rådgivningsafdelingen
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